РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬКИНСКОЕ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА
Решение

 От 26.12.2016 г.                                                                                       № 50
с. Илькино
Об утверждении Положения «О порядке определения размера

платы в связи с увеличением площади земельных участков,

находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и земель

и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования Илькинское

Меленковского района»
На основании статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрев представление главы администрации муниципального образования Илькинское  Меленковского района, в соответствии с Уставом муниципального образования Илькинское Совет народных депутатов муниципального образования Илькинское :
 р е ш и л:
1. Утвердить Положение «О порядке определения размера платы в связи с увеличением площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Илькинское  Меленковского района»  (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов муниципального образования Илькинское сельское поселение от 30.01.2015 г. №3 «Об утверждении Положения «О порядке определения размера платы в связи с увеличением площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского района»
2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Илькинское Меленковского района, опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Вестник администрации муниципального образования Илькинское Меленковского района» и вступает в силу с момента  опубликования (обнародования).
Председатель Совета народных депутатов
Глава муниципального образования

Илькинское Меленковского района
О.С. Зайцева
                                                                  Приложение
                                                                                                к решению Совета народных
                                                                                                  депутатов муниципального
                                                                                                  образования Илькинское
                                                                                                  Меленковского района
                                                                                                  от 26.12.2016 г. №50

Положение

«О порядке определения размера платы в связи с увеличением площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Илькинское  Меленковского района»
1. Общее положение
1. Настоящие Положение устанавливает порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками,  находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Илькинское  Меленковского района (далее - размер платы).
2. Порядок определения размера платы
1. Размер платы рассчитывается органом местного самоуправления, осуществляющим в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Илькинское  Меленковского района, полномочия собственника.

2. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Илькинское  Меленковского района, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 3  настоящего Положения.

3. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, или находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Илькинское  Меленковского района, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.